Comunicado Nº 17, Fundação Pró-IFF, de 24 de julho de 2023,
referente ao Edital Nº 15, Pró-IFF, de 18 de julho de 2023.

Resultado Preliminar do Processo de Seleção Simplificada de servidores efetivos do
IFFluminense para atuação como bolsista na condição de docentes no Projeto

Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense.

A Superintendente da Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e
Tecnológico Fluminense - PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna pública o presente
Comunicado, o qual consta o resultado preliminar do processo de seleção de servidores efetivos
IFFluminense para atuarem como bolsistas na modalidade DOCENTE no Projeto Formatec -
Maricá + Técnico no IFFluminense para formação profissional qualificada dos moradores do
município de Maricá – RJ.

1) Lista de Classificação para a área : D01 - Linguagem

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

1º 25 Thamiris Oliveira de Araujo Classificado

2) Lista de Classificação para a área : D02 - Turismo

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

- - - - Sem inscritos na área

3) Lista de Classificação para a área : D03 - Administração e Logística

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

- - - - Sem inscritos na área

4) Lista de Classificação para a área : D04 - Meio Ambiente

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

- - Isis Campos Gonçalves Eliminada
Não atende ao requisito estipulado no

Art. 2º, ser servidor efetivo do
IFFluminense.

- - Lilha Maria Barbosa dos
Santos Eliminada

Não atende ao requisito estipulado no
Art. 2º, ser servidor efetivo do

IFFluminense.

Comunicado Nº 17, Fundação Pró-IFF, de 24 de julho de 2023,
referente ao Edital Nº 15, Pró-IFF, de 18 de julho de 2023.

5) Lista de Classificação para a área : D05 - Química

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

1º 26 Aline Farias Moreira da Silva Classificado

2º 23 André Felipe Figueira Coelho Classificado

6) Lista de Classificação para a área : D06 - Matemática

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

- - - - Sem inscritos na área

7) Lista de Classificação para a área : D07 - Edificações

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

- - - - Sem inscritos na área

8) Lista de Classificação para a área : D08 - Informática

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

- - - - Sem inscritos na área

9) Lista de Classificação para a área : D09 - História

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

1º 23 Fernando Gil Portela Vieira Classificado

10) Lista de Classificação para a área : D10 - Ed Física.

Classificação Pontuação Nome Situação Observações

1º 28 Regiane de Souza Costa Classificado

Ana Léa B. A. Gondim
Superintendente da PRÓ-IFF

		2023-07-24T19:25:54-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768